
            

 

Utskrift 

 

av pantebok nr. 5 (1849-1854) for Senja sorenskriverembete, 

autorisert 25. mars 1849. 

 

27. Udskiftningsforretning. 

 

 

Fol. 254 b Aar 1852 den 12te Juni ere vi undertegnede, begge som Eiere af Gaarden 

Finfjordeidet i Gisunds Thinglag og Senjens Fogderi, blevne enige om 

følgende Skjel og Mærker imellem hinanden saaledes, nemlig: 

 

1. Hjemjordskjellet for den Deel jeg Ole Halvorsen bruger i bemældte Gaard 

tager sin Begyndelse nede ved Finfjordvandet ved Udløbet af en Elv, kaldet 

Saugelven og gaar Nordvest til Nord til en Houg, kaldet Reengjærhougen i 

høieste Fjeld, og fra denne Grændselinie gaaer Skjellet sørefter til man 

møder en Elv, kaldet Storelven, som er Grændseskjellet imellem Finfjord og 

Finfjordeidet. 

 

2. Hjemjordskjellet for den Deel jeg Jacob Halvorsen bruger i bemeldte 

Gaard tager sin Begyndelse fra den først benævnte Grændselinie for Ole 

Halvorsen, og gaaer nordefter til en Elv, kaldet Lakselven, og i samme Elv 

blev i en stor Steen hugget X strax ovenfor Nodkastet, og fra denne Steen 

Gaaer Skjellet opad i Nordvest til Nord indtil man møder en Elv tæt ved 

Gammeljorden kaldet, og derefter følges samme Elv opad til høiest Fjeld. 

Derefter blev Udmarken deelt i tvende lige Dele saaledes: a. Skjellet for Ole 

Halvorsen tager sin Begyndelse fra sidstnævnte Grændseskjel for Jacob 

Halvorsens Hjemjord og gaaer nordefter til Udløbet af en Bæk, kaldet 

Kullmilbækken, der løber ud i Laxelven og følges samme Bæk til høieste 

Fjeld. B. Skjellet for Jacob Halvorsen Tager sin Begyndelse fra 

sidstbenævnte Bæk og gaaer nordefter indtil man møder en Elv, kaldet 

Hesteslet-Elven og som er Grændseskjellet imellem Vashougen og



 

 

Finfjordeidet. - Det bemerkes, at Saugbruget tilligemed Grund til Saugen, 

som staaer paa Ole Halvorsens Eiendom skal fremdeles bruges og benytter i 

Fælledsskab, samt Nodkastet i Laxelven, som ligeledes ene og alene tilhører 

Ole Halvorsen, skal fremdeles som forhen, benyttes af fulleds. At vi saaledes 

ere forenede om ovenstaaende Skjel og Mærker, bekræfte vi med vore 

Hænders Underskrift. 

 

Ole Halvorsen. Jacob Halvorsen. Hans Solem. Bendix Møller. 

 

  

Tinglyst 23. september 1852 
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